муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14

	декабря
	201
	8
	г.
	№
	437-ПА

	г. Тарко-Сале

	Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Пуровский район
и муниципального образования город Тарко-Сале

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования» постановляет:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 10.12.2015 № 327-ПА «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале».

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики В.А. Поколюкина.
Глава района
    А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации района

от  14 декабря 2018 года № 437-ПА
Порядок

общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования муниципального образования Пуровский район

и муниципального образования город Тарко-Сале

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования» и определяет процедуру организации и проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале (далее - проект документа стратегического планирования).

1.2. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования происходит с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

1.3. Общественные обсуждения проводятся с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях проекта документа стратегического планирования, выдвижения своих предложений о дополнениях и (или) изменениях к данному проекту документа стратегического планирования, его всесторонней обработки и учета предложений физических и юридических лиц, в том числе объединений профсоюзов и работодателей, общественных и иных организаций.

1.4. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в электронной форме.

1.5. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется перед вынесением его на рассмотрение (утверждение) Районной Думы муниципального образования Пуровский район, Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале, Администрацией Пуровского района.

II. Порядок проведения общественного обсуждения

2.1. На общественное обсуждение выносятся следующие проекты документов стратегического планирования:

- проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район;
- проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район;

- проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования Пуровский район на среднесрочный период;

- проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Тарко-Сале на среднесрочный период;

- проекты муниципальных программ.
2.2. Вынесение на общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется структурным подразделением Администрации Пуровского района, являющимся ответственным за разработку проекта документа стратегического планирования (далее – разработчик).
2.3. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования проводится посредством его размещения:

а) на официальном Интернет-сайте муниципального образования Пуровский район, с указанием следующей информации:
- наименование проекта документа стратегического планирования;
- проект документа стратегического планирования;

- даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

- юридический адрес и электронный адрес разработчика;

- пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

- иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования;
б) в федеральной информационной системе стратегического планирования с указанием следующей информации:
- наименование проекта документа стратегического планирования;

- уровень документа стратегического планирования;

- вид документа стратегического планирования;

- даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

- наименование разработчика;
- проект документа стратегического планирования;

- контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

- пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

- иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.
2.4. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования разработчик направляет не позднее дня размещения проекта указанного документа в федеральной информационной системе стратегического планирования уведомление о его размещении с указанием дат начала и завершения общественного обсуждения в Общественную палату муниципального образования Пуровский район, а также в организации, которые разработчик считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

Разработчик формирует в паспорте проекта список получателей информации о размещении проекта документа стратегического планирования для общественного обсуждения и указывает адреса электронной почты, по которым осуществляется рассылка указанной информации.
2.5. Срок общественного обсуждения проектов документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка, составляет не менее 15 календарных дней.

III. Направление предложений и (или) замечаний

3.1. Замечания и предложения по проекту документа стратегического планирования направляются в течение срока, установленного для проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования, в адрес разработчика в электронной форме и носят рекомендательный характер.
3.2. Не подлежат рассмотрению замечания и (или) предложения:

- поступившие по окончании установленного срока общественного обсуждения;

- анонимные предложения и предложения, не касающиеся предмета регулирования проектов документов;

- предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

IV. Порядок рассмотрения предложений и замечаний
4.1. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования обязан рассмотреть все предложения и замечания, поступившие в сроки, указанные в пункте 2.5. настоящего Порядка.
4.2. При наличии предложений и замечаний, предусмотренных пунктом 4.1. настоящего Порядка, разработчик не позднее дня направления проекта документа стратегического планирования на согласование и утверждение в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами, размещает информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования в федеральной информационной системе стратегического планирования (с указанием позиции разработчика), на официальном Интернет-сайте муниципального образования Пуровский район (по форме, прилагаемой к настоящему Порядку).
Приложение
к Порядку общественного обсуждения

проектов  документов стратегического планирования  муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале

Информация

о результатах проведения общественного обсуждения
___________________________________________________________________________________________________________________

(наименование проекта документа стратегического планирования)

	Наименование проекта
	Разработчик
	Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения  проекта
	Место размещения проекта

(в сети Интернет)

	№

П№ п/п
	Автор предложения

(физическое лицо ( Ф.И.О.;

юридическое лицо ( официальное наименование)
	Содержание предложения, замечания
	Результат рассмотрения
(принято/отклонено)
	Обоснование отклонения